ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТОМСК

Об итогах конкурса комплексов мер по модернизации системы общего
образования и концепций (программ) развития подведомственных областных

государственных образовательных учреждений в 2013 году

1. В соответствии с постановлением Администрации Томской области от
18.03.2013 N294a «О Комплексе мер по модернизации системы общего
образования Томской области в 2013 году и на период до 2020 года»,
распоряжением Департамента общего образования Томской области от 16.04.2013
N2263-p «О конкурсе комплексов мер по модернизации системы общего
образования и концепций (программ) развития подведомственных областных
государственных образовательных учреждений в 2013 году» проведен конкурс.

На основании итогов экспертизы конкурсных материалов участников
конкурса утвердить:
1.1. рейтинг участников согласно приложению N21;
1.2. список победителей конкурса согласно приложению 2 к настоящему
распоряжению;
1.3. утвердить распределение средств с учетом численности по баллам и с

.~ учетом применения корректирующих коэффициентов согласно приложению N2 3.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Департамента А.А. Щипков

Лыжина Надежда Петровна
(3822) 516125; 5156 66

.'

Приложение N2 1 к распоряжению ДОО ТО
OT/~,v?r 20IЗг.N2..:i"J?f.."

7

Рейтинг
участников конкурса комплексов мер по модернизации системы общего

образования и концепций (программ) развития подведомственных областных
государственных образовательных учреждений

Место в Образовательное учреждение
рейтинге

1. ОГКОУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения и
дифференцированного обучения»

2. ОГКОУ «Моряковская специальная (коррекционная) школа-интернат для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с
ограниченными возможностями здоровья УН! вида»

З. ОГБОУ «Шегарская специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья УН! вида»

4. ТОГКОУ дЛЯобучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат N2 15 I, Н вида»

5. ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус»

6. ТОГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат N233 для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья HI-IV вида»

7. ОГОУ «Уртамская специальная (коррекционная) школа-интернат для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с
ограниченными возможностями здоровья УН! вида»

8. ОГКОУ КШИ «Колпашевский кадетский корпус»

:

Приложение N2 2 к распоряжению ДОО ТО
от A'~ p?~ 2013г. N2~

Список
победителей конкурса комплексов мер по модернизации системы общего

образования и концепций (программ) развития подведомственных областных
государственных образовательных учреждений

Место в Образовательное учреждение
рейтинге

1. огкоу «Центр психолого-медико-социального сопровождения и
дифференцированного обучения»

2. огкоу «Моряковская специальная (коррекционная) школа-интернат
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с
ограниченными возможностями здоровья VIII вида»

3. ОГБОУ «Шегарская специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья VIII вида»

4. тогкоу для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат N2 15 1, II вида»

5. ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус»

приложение N"Q3 к распоряжению
ДООТО

OT""'.R/:!г. ~N"Q p.$?..:.I'~
7

Распределение средств федерального бюджета на 2013 год в рамках реализации
МРСОО

Объем средств ФБ по результатам
конкурса комплекса мер и

Наименование концепций (программ ) развития
подведомственных областных

государственных образовательных
учреждений, тыс. руб.

ОГБОУ Кадетская школа-интернат
863"Северский кадетский корпус"

ОГКОУ "Моряковская специальная
(коррекционная) школа-интернат для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 521
родителей, с ограниченными возможностями
здоровья УН! вида"

ОГБОУ "Шегарская специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся, воспитанников с 622
ограниченными возможностями здоровья vrп
вида"

ОГКОУ "Центр психолого-медико- 516социального сопровождения"

ТОГКОУ "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат N 15 1, 478
П вида"

Итого 3000

Штауб Ирина Борисовна

(3822) 51 57 85